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ISO/IEC JTC1/SC32/WG2 N1374

Title: Editor’'s WIP draft disposition of comments on-CD2 11179-3 Edition 3
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Source: Ray Gates (Editor)

Status: Editor’'s draft disposition of comments
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Date: 10 January 2010

This document is a Work in Progress. It shows the proposed resolution of ballot comment on CD2 11179-3 and records the
progress in applying them to the revised text in WG2 N1375.
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Seq | MB? Clause No./ Paragraph/ Type Comment (justification for change) by the MB Proposed change by the MB Secretariat observations
Subclause No./ | Figure/Table/ of on each comment submitted
Annex Note com-
(e.g.3.1) (e.g. Table 1) | ment?
CA | 00 All All Te All Editor's Notes should be addressed. Some are addressed by specific comments below. | Accepted in principle. Need
01 specific proposals.
CA | 00 All All Te All open issues for this project on the WG2 Issues forum | Specific proposals will be submitted to the ballot Accepted in principle. Need
02 should be reviewed, and a consensus reached as to | resolution meeting. specific proposals.
which need to be addressed in this Edition.
CA | 00 All All Te A US ballot comment on the CD1 pointed out that CD1 Review all uses of the terms ‘subtype’ and Accepted. See also JP 07
03 used a mixture of the terms: subtype, sub-type, subclass | ‘supertype’ and change to ‘subclass’, ‘superclass’ | (#66)
and sub-class, and called for consistent terminology. The | where that those terms better reflect the intended
resolution of the comment was to use ‘subtype’ meaning.
exclusively, and ‘supertype’ as its counterpart. On
reviewing the definitions of type and class in 19505, we
believe the resolution was incorrect, and we should in fact
be using ‘subclass’ and ‘superclass’. Do not make the
change blindly. Review each use of the terms to ensure it
is appropriate.
CA | 00 Foreword Ed Note Ge Editor's Note 1 questions the status of 11179-2. WG2 should determine the future of 11179-2. Accepted.
. D .
04 Delete Editor’s note 1. one
us 00 Foreword te EDITOR'S NOTE #1. (Action Required by FCD) For the It is not obvious that Part 2 should be withdrawn. Accepted.
01 3rd edition of ISO/IEC 11179, it is expected that part 2 will | There is likely valid content for Part 2, so take no Done.
be withdrawn, since part 3 has subsumed its content. action at this time. This has not been substantially
discussed in WG 2 and should be.
209 | 00 general te | The use of packages and the lack of a combining feature | proyide guidance on how to provide a whole Comments supplied to
44 make it impossible to know how the packages features | metadata set. secretariat from 20944
edit are combined. This was straightforward in Edition 2, but Project Editor
or there is no guidance in Edition 3 on how to put all this
o1 together. Accepted.
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Editor’s 6" Draft Resolution of Comments on SC32 N1851 CD2 11179-3

Date: 2010-01-10 Document: JTC 1/SC 32/WG 2/N1374

Major | ISO/IEC11179-3 Ed3 and ISO/IEC19763-3 in the term of
Techn | the ontology registrations.

ical Japan NB is not able to approve this standard unless
some actual activities be initiated and confirmed in the
SC32 for the reconciliation of those duplication.

9. CA |00 Ed Notes Ed Editor's notes 2 and 3 are no longer required. Delete Editor’s notes 2 and 3.

05 Introduction

0 1 2 3) 4 5 (6) )
Seq | mMB? Clause No./ Paragraph/ Type Comment (justification for change) by the MB Proposed change by the MB Secretariat observations
Subclause No./ | Figure/Table/ of on each comment submitted
Annex Note com-
(e.g. 3.1) (e.g. Table 1) | ment?
7. Jp | 00 General 1- Japan NB is strongly aware of the duplication among the | None provided. Should be addressed in

MDR/MFI Harmonization
study period. Do not delay
progression of the document
in the meantime.

Explicit reference to
ontologies to be removed
from normative text by
resolution of JP 19 (#168)

Accepted.
Done.
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Annex Note com-
(e.g.3.1) (e.g. Table 1) | ment?
10. us (00 _ ge EDITOR'S NOTE #2. (Informational) Throughout this OK. Informational, no action required. Resolved by CA 05 (#9).
02 Introduction Committee Draft, EDITOR'S NOTEs make reference to Editor's note to be deleted.
'issues' that are either addressed or not addressed by this
document. Details of these issues may be found on the Done.
WG2 Issue Management website at:
http://issues.metadata-stds.org . To locate a specific
issue, the generic format of the URL is:
http://issues.metadata-
standards.org/show_bug.cgi?id=221 where the number at
the end is the issue number, without leading zeroes.
11. us |00 _ ge EDITOR'S NOTE #3. (Action required) There have been | We are providing that in our comments on this Resolved by CA 05 (#9).
03 Introduction extensive changes from both the second edition of this ballot. Editor's note to be deleted.
standard, and from CD1 of the third edition. The whole
document needs careful review and comment. Done.
12. CA (011 para 2 Ed The last sentence of para 2 refers to a subclause that no Delete the last sentence of para 2. Accepted.
06 longer exists because the text was moved to the D
Introduction. one
13. CA [01.2 para 1 Ed “structure of the a metadata registry’is wrong. Delete ‘the’ Accepted
7
0 Done
14. GB |01.2 ed Typo - extra word Remove “is” in “... conceptual data model is in Accepted
01 Clauses ...”
Done
15. CA (013 para 1 Ed The reference to clause 9 is incorrect. Change the reference to clause 11. Accepted
08 Done
16. CA | 014 List item 1 Ed The referenced version of UML is incorrect. Change UML 2.0 to UML 2.1.2 Accepted
09 Done
17. CA |014 List item 4 Ed The clause reference is missing. Add: (see 8.1) Accepted
10
Done

1 MB = Member body (enter the ISO 3166 two-letter country code, e.g. CN for China; comments from the ISO/CS editing unit are identified by **)
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Seq | MB? Clause No./ Paragraph/ Type Comment (justification for change) by the MB Proposed change by the MB Secretariat observations
Subclause No./ | Figure/Table/ of on each comment submitted
Annex Note com-
(e.g.3.1) (e.g. Table 1) | ment?
18. CA |02 ISO 12620 Ed ISO 12620 is listed in the normative references, but does | Either remove this document from the normative Accepted. Move the
11 not appear to be referenced anywhere in the document. references, or add references to it at appropriate reference to the bibliography.
places in the document.
Done
19. CA |02 ISO/IEC DIS | Ed The reference to 19501-2 is incorrect. It should be Change 19501 to 19505. Also, remove the DIS as | Accepted
12 19501-2 19505-2. soon as the IS is published.
Done
0. us |02 ed The Clause 2 reference to UML is incorrect It should be to ISO/IEC DIS 19505-2 Information Accepted, but include as
24 technology — OMG Unified Modeling Language dated reference.
(OMG UML) Version 2.1.2 — Part 2:
Superstructure Done
21. CA [03.2.01 ISO/IEC DIS | Ed The reference to 19501-2 is incorrect. It should be Change 19501 to 19505. . Also, remove the DIS | Accepted
13 19501-2 19505-2. as soon as the IS is published. Done
22. CA [ 03.2.02 ISO/IEC DIS | Ed The reference to 19501-2 is incorrect. It should be Change 19501 to 19505. . Also, remove the DIS | Accepted
14 19501-2 19505-2. as soon as the IS is published. Done
23. CA |[03.2.04 ISO/IEC DIS | Ed The reference to 19501-2 is incorrect. It should be Change 19501 to 19505. . Also, remove the DIS | Accepted
15 19501-2 19505-2. as soon as the IS is published. Done
24. CA |[03.2.05 Example Te Add a reference to an example of a composite attribute. E.g. reference Registration.registration_state in Accepted
16 needed Figure 7-1
25. CA [ 03.2.06 Example Te Add a reference to an example of a composite datatype. E.g. reference Registration_Record as used by Accepted
17 needed Registration.registration_state in Figure 7-1
26. CA [ 03.2.08 ISO/IEC DIS | Ed The reference to 19501-2 is incorrect. It should be Change 19501 to 19505. . Also, remove the DIS | Accepted
18 19501-2 19505-2. as soon as the IS is published. Done
27. CA (03211 ISO/IEC DIS | Ed The reference to 19501-2 is incorrect. It should be Change 19501 to 19505. . Also, include DIS in Accepted
19 19501-2 19505-2. the reference until the IS is published. Done
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28. CA |[03.2.12 New Te Add a definition of specialization, as a counterpart to Editor is requested to locate an appropriate Accepted. Done with some
20 generalization (3.2.8). The term specialization is used in | definition from 19505, and adapt it if required. changes to the definitions of
the text. generalization and
relationship to better align
them.
9. US | 05.1.13.2.6 te This paragraph says that reference_provi_der is reference_provider should be made optional Accepted
25 mandatory. However, the reference_provider may not be
known. Done.
30. CA | 033,034 All Ed The separation of subclauses 3.3 and 3.4 no longer Combine the two subclauses, and order the terms | Accepted. Done
21 serves any purpose, now that the 3.4 contains terms and | alphabetically within the combined clause. See also US 26 (#33) & US
not model elements.
50 (#34)
31. CA |[033.14 Add Note Ed A reference should be added to Clause 3.4.40 Add a note referencing 3.4.40. Accepted.
22 designation (of designatable item) Done. 3.3.14 has become
3.3.51, and 3.4.40 has
become 3.3.52.
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35. CA | 03.4.18 definition Te Editor's note 4 indicates that the definition needs work None provided. Resolved by US 04 (#36).
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(e.g. 3.1) (e.g. Table 1) | ment?
36. UsS | 03.4.18 te data element Remove current definition and put in the definition Accepted Done
04 Data Element from ISO/IEC 2382:
DE Part 4 - 04.07.01:
------- data element (in organization of data)
EDITOR'S NOTE #4. (Action required) There has been A unit of data that is considered in context to be
feedback from users of 11179 that this is not a useful indivisible.
definition. It should be reviewed.
------- Example: The data element “age of a person” with
unit of data for which the definition, identification, values consisting of all combinations of 3 decimal
representation and value domain are specified by means | digits.
of a set of attributes
37. CA | 03.4.19 definition Te The definition of Data Element Concept is too generic. None provided. Same as JP 03 (#38).
24 There is nothing that ties it to a data element, or -
otherwise distinguishes it from a simple Concept. Reygrt to definition from
Edition 2. Done.
[This is Issue 456 in Bugzilla.]

39.

03.4.2,
27 03.4.4,
03.4.72,
03.4.92,
03.4.93,
09.1.2

ed

The terms "antisymmetric relation", "asymmetric relation”,
"reflexive relation", "symmetric relation" and "transitive
relation" are defined in clause 3 but not used in the
model; while "reflexivity", "symmetry" and "transitivity" are
used in the model, but not defined in clause 3.

The definitions should be changed to be
definitions for the terms used in clause 9. The
meanings are currently all fully specified in clause
9; the definitions should be made in clause 3, and
then simply used as defined there, in clause 9.

Prefer resolution according to US 50 (#34). Keep if
US 50 not accepted.

Accepted. Done.

1 MB = Member body (enter the ISO 3166 two-letter country code, e.g. CN for China; comments from the ISO/CS editing unit are identified by **)
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Subclause No./ | Figure/Table/ of on each comment submitted
Annex Note com-
(e.g.3.1) (e.g. Table 1) | ment?
40. US | 03.4.28, ed The term "date and time" was not changed everywhere to | The definition for "date and time" should be | accepted. Done.
28 05.1.4 "date" and "datetime". replaced with definitions for "date" and "datetime".
Text in clause 5.1.4 should also be changed.
Prefer resolution according to US 50 (#34). Keep if
US 50 not accepted.
41. CA [ 03.4.40 Note Ed The clause reference is incomplete. The referenced clause should be 3.3.14. Accepted Done, though
25 reference has now changed
because clauses 3.3 and 3.4
have been combined.
40 US | 03.4.53, The terms "management” and "register” are defined in | Remove these terms from clause 3. Accepted Done.
29 03.4.73 ed clause 3, but not used in the model.
Prefer resolution according to US 50 (#34). Keep if
US 50 not accepted.
43. CA (03471 Ed Note Ed The editor’s note is no longer required. Delete Editor’s Note 5. Accepted.
26 Done.
44. uUS (03471 te EDITOR'S NOTE #5. (Action Required) Do we need to be | This would seem to be beyond the scope of Accepted
05 able to distinguish different types of reference_provider? 11179. Take no action. Done.
For example, one organization might maintain the
document, but another might publish it or make it
available.
45. gos 03.4.81 e The definition of relation is confusing and it does not meet Eé?]ggsi?]dvrvi\ill:she?:gr?égmgnr:na be connected. via Accepted change to
the requirement of ISO/IEC Directives Part 2: Rules for | *~ 20 = % P y ' definition. Done.
the structure and drafting of International Standards Example: causalty is a relaon with two Relocgtion resqlved by CA
constituent roles: cause and effect. 21 which combines clauses
3.3&34.
Move definition to Clause 3.3. See also US 39 (#176)
46. P 03.4.81 2- "A relation is a subset of the powerset of RXUD" is not | Ngne provided. Resolved by US 30 (#45)
04 relation Minor | true. The powerset of RxUD is not equivalent to Cartesian New definition provided.
08.1.2.4.1 Techn | product UD x ... x UD
Description of ical
Relation

1 MB = Member body (enter the ISO 3166 two-letter country code, e.g. CN for China; comments from the ISO/CS editing unit are identified by **)
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Seq | MB? Clause No./ Paragraph/ Type Comment (justification for change) by the MB Proposed change by the MB Secretariat observations
Subclause No./ | Figure/Table/ of on each comment submitted
Annex Note com-
(e.g.3.1) (e.g. Table 1) | ment?
47, P 03.4.81 2- To define relation in terms of universe of discourse is | None provided. Resolved by US 30 (#45).
05 relation Minor | inappropriate because relation is about Concept world New definition provided.
08.1.2.4.1 Techn | since Relation is subclass of Concept, but universe of
Description of ical discourse is about Real world.
Relation
48. P 03.4.81 2- It needs to be clarified whether this relation is a relations | none provided. Add note to definition that the
06 relation Minor | only among general concepts or not. related concepts may be
08.1.2.4.1 Techn : general or individual. Done.
Description of ical Posted to Bugzilla as Issue 489. Reference to general and
Relation individual concepts should be
restricted to Notes to avoid
having to define them.
49. CA |[03.4.84 definition Te The definition uses the plural where singular would be Reword : Accepted Done.
27 more accurate. . . . . e ,
container for extensions to identified items
as:
‘container for an extension to an identified item’
50. CA |[03.4.89 Ed Note Ed The editor’s note is no longer required. Delete Editor’'s Note 6. Accepted.
28 Done.
51. us 03.4.89 ge EDITOR'S NOTE #6. (Information) The editor has OK. Informational, no action required. Resolved by CA 28. (#50)
06 changed the above definition, because the previous
definition was defined as an association with
Submission_Record, but that is defined in terms of
submission, so the result was circular.
52. CA (03491 Ed Note Ed The editor’s note is no longer required. Delete Editor’'s Note 7. Accepted.
29 Done.
53. US (034091 ge EDITOR'S NOTE #7. (Information) The editor has OK. Informational, no action required. Resolved by CA 29 (#52)
07 changed the above definition, replacing registered item by
metadata item for registration, because the item is not yet
registered when it is submitted.
54. CA [ 035 All Ed The list of abbreviations only fills the left side of the page. | Use two columns in this section. Accepted. Done.
30
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0 1 2 (3) 4 5 (6) @)
Seq | mMB? Clause No./ Paragraph/ Type Comment (justification for change) by the MB Proposed change by the MB Secretariat observations
Subclause No./ | Figure/Table/ of on each comment submitted
Annex Note com-
(e.g. 3.1) (e.g. Table 1) | ment?
55. CA | 03.5.04 + New Te Insert after 3.5.4 an explanation of ‘mece’ (usage to be mece Accepted Done.
31 added by another ballot comment on clause 4.5) . . .
mutually exclusive and collectively exhaustive
56. CA |04.1 para 2 Te The first sentence states that the metamodel describes Replace ‘structure’ by ‘information model’. Accepted. Done.
32 the ‘structure’ of a Metadata Registry. The term structure
is too vague.

58. CA Note after Ed In the note following para 1, the terms sub-class and Change all instances of ‘sub-class’ to ‘subclass’ Accepted. Done.
33 para 1 super-class should not be hyphenated. and all instances of ‘super-class’ to ‘superclass’.

1 MB = Member body (enter the ISO 3166 two-letter country code, e.g. CN for China; comments from the ISO/CS editing unit are identified by **)
2 Typeof comment: ge =general te = technical ed = editorial
NOTE Columns 1, 2, 4, 5 are compulsory.
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Seq | mMB? Clause No./ Paragraph/ Type Comment (justification for change) by the MB Proposed change by the MB Secretariat observations
Subclause No./ | Figure/Table/ of on each comment submitted
Annex Note com-
(e.g. 3.1) (e.g. Table 1) | ment?
62. CA | 045 p 25, paral | Te References to ‘subtypes’ should be ‘subclasses’. Change all occurrences of ‘subtype’ to ‘subclass’. | Accepted. Done.
37 .
(See earlier comment on 00-All).
63. CA | 045 p 25,paral | Ed There is an invalid reference in the first paragraph on The reference should be to 7.1.2.2. Accepted. Done.
38 p.25.
64. CA | 045 p25,paral | Te In the last sentence of para 1, the reference to Replace the last sentence by: Accepted. Done.
39 ‘exhaustive and mutually exclusive’ is usually phrased as: “Th bel wall lusi d
‘mutually exclusive and collectively exhaustive (mece)’ €s€ subclasses aré mutually exclusive an
collectively exhaustive (mece), as indicated in
Figure 4-2 by the notation {complete,disjoint}.’
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Document:
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Annex Note com-
(e.g.3.1) (e.g. Table 1) | ment?
66. Jp | 04.5 Types of 2- It is better to use (meta)class and subclass, rather than | None provided. Accepted. See also CA 03
07 Iltems in an Minor | type and subtype since class and subclass are more (#3). Done.
ISO/IEC Techn | usual in normative reference ISO/IECDIS 19501-1, UML
11179 ical 2.1.2 , and no specific meaning different from class and
metadata subclass do not seem necessary.
registry
67. |Jp | 04.5Types of 1- (last paragraph) None provided. Withdrawn
08 Items in an Major | Administred_Item etc. are one of the key parts of this
ISO/IEC Techn | standard. It should not be a choice of a
11179 ical Registration_Authority. If Clause 6 and other parts are
metadata independent, clause 6 should be an independent
registry standard, which is common to almost all WG2 standard.
At least, the definition of data element (3.4.18) , which
uses definition and identification.
68. CA (0451 Table 4-1 Te The intent of interpretation of Table 4-1 is unclear. An example of how to read the table is required. Accepted.
40 The rules also need to be expressed in English. Done.
69. CA (0451 Table 4-1 Te Some of the items listed in the left-hand column are Identify which item is of each kind. Accepted.
41 classes, some are associations, and some are Changed the column to
association classes. consistently list the
association or association
class and the associated
class. Done.
70. P 04.5.1 Rules 2- The meanings of Rule 1,..., Rule 7 and one or more, | None provided. Accepted.
o9 | for Minor | none are unclear. See resolution of CA-40
Identified_Ite Techn | Needs some text to explain what this table means. (#68)
m and its ical
subtypes
Table 4-1
71. CA |[04.7 last Ed There are multiple associated datatypes. Change ‘datatype’ to ‘datatypes’. Accepted. Done.
42 sentence
72. CA |[05to10 All Ed In some clauses, such as 10.1, subclause titles include The style should be consistent. Recommend Accepted. Also do the same
43 the word Class or Association as appropriate, but in most | using Class, Association, Association Class as for datatypes and
these words are omitted. appropriate for added clarity. enumerations.
Done.
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Seq | mMB? Clause No./ Paragraph/ Type Comment (justification for change) by the MB Proposed change by the MB Secretariat observations
Subclause No./ | Figure/Table/ of on each comment submitted
Annex Note com-
(e.g. 3.1) (e.g. Table 1) | ment?

Jp | 05to10 4- Some are headed as XXX class such as | None provided. Resolved by CA 43 (#72)
10 Minor | Conceptual_Domain class at 10.1.2.2 and the others are

Editori | headed as just YYY such as Concept at 8.1.2.1. They

al should be in an unified manner.

1 MB = Member body (enter the ISO 3166 two-letter country code, e.g. CN for China; comments from the ISO/CS editing unit are identified by **)
2 Typeof comment: ge =general te = technical ed = editorial
NOTE Columns 1, 2, 4, 5 are compulsory.
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0 1 2 3) 4 5 (6) )
Seq | mMB? Clause No./ Paragraph/ Type Comment (justification for change) by the MB Proposed change by the MB Secretariat observations
Subclause No./ | Figure/Table/ of on each comment submitted
Annex Note com-
(e.g. 3.1) (e.g. Table 1) | ment?

73. US |[05to10 Lack of cross reference to definitions in Clause 3 for When a concept is defined in Clause 3, it should | accepted.
66 many definitions of the following form: be referenced from the class definition. Action required.
Conceptual_Domain is a class that represents a
conceptual domain. A conceptual domain is a set of
value
meanings, which may either be enumerated or

1 MB = Member body (enter the ISO 3166 two-letter country code, e.g. CN for China; comments from the ISO/CS editing unit are identified by **)
2 Typeof comment: ge =general te = technical ed = editorial

NOTE Columns 1, 2, 4, 5 are compulsory.
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Date: 2010-01-10 Document: JTC 1/SC 32/WG 2/N1374
0 1 2 ©) 4 5 (6) (M
Seq | MB? Clause No./ Paragraph/ Type Comment (justification for change) by the MB Proposed change by the MB Secretariat observations
Subclause No./ | Figure/Table/ of on each comment submitted
Annex Note com-
(e.g.3.1) (e.g. Table 1) | ment?
80. CA | 05.1.01 Figure 5-1 Te The model is incomplete, since packages and classes are | Define appropriate superclasses for all classes in Not accepted.
44 disconnected. E.g in Figure 5-1, Boolean, Integer, the model. The t h
String, Date, and Datetime should have a superclass . (te ypes Sf gvxéntare but
called Datatype. Other classes, such as Sign and mst al;n;,ﬁsg tata ypels, u
Notation should not be dangling. not of the Datatype class.
The is no reason why Sign
and Notation need to be
subclassed from anything
else.
81. CA | 05.1.07.2.3 Editor's note | Te Resolve Editor's Note #8 None provided. The Note associated with
45 region_identifier (now
5.1.8.2.3) is expanded to say
that this is a
recommendation, not a
requirement. Done.
(See also GB 11 (#102).)
30 uUsS | 0511 First ed It is possible to interpret the first sentence in 5.1.1 to Add the following sentence: Accepted. Done.
31 Paragraph mean that the data types specified in basic package are Note that the datatypes that are described in this
the data types that are to be used in 10.3.2.9 Datatype. section are used in specification of the metamodel
We would like to add a sentence to make it clear thatitis | itself, and are not intended to be a description of
not the case. datatypes to be used in section 10.3.2.9.
83. CA | 05111 Editor's note | Te Resolve Editor’s Note #9 None provided. Resolved by US-09 (#84)
46
34. us 05.1.11 te EDITOR'S NOTE #9. (Action required) Do we need to Add text stating that ISO/IEC 19773 is referenced, Accepted. Done.
09 reference both ITU-T E.164 and ISO/IEC 19773 module but not required. Leave in the material about ITU-
17. What value does the reference to ISO/IEC 19773 add | T E.164.
here?
85. CA | 05.1.12 Editor's note | Te Resolve Editor's Note #10 None provided. Resolved by US-10 (#86)
47

1 MB = Member body (enter the ISO 3166 two-letter country code, e.g. CN for China; comments from the ISO/CS editing unit are identified by **)

2 Type of comment:

NOTE

ge = general
Columns 1, 2, 4, 5 are compulsory.

te = technical

ed = editorial
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0 1 2 ©) 4 5 (6) (M
Seq | MB? Clause No./ Paragraph/ Type Comment (justification for change) by the MB Proposed change by the MB Secretariat observations
Subclause No./ | Figure/Table/ of on each comment submitted
Annex Note com-
(e.g.3.1) (e.g. Table 1) | ment?
56. uUS |[05.1.12 te EDITOR'S NOTE #10. (Action required) Should we Add text stating that ISO/IEC 19773 is referenced, | accepted. Done.
10 reference UPU S42 directly in addition to or instead of but not required.
ISO/IEC 19773 module 167 Why do we say 'may conform
to ISO/IEC 19773' instead of 'shall conform'? What is the
value of stating optional conformance?
87. CA [05.1.17 Editor's note | Te Resolve Editor's Note #11 None provided. Resolved by US 11 (#88)
48
33, uS |[05.1.17 te EDITOR'S NOTE #11. (Action required) CD19773 uses The text of clause 5.1.17 is not internally Accepted. Done.
11 the term 'multitext’ with the same definition as this. We consistent. First it offers a definition taken from
should be consistent, or explain why we are inconsistent. | ISO/IEC 19773, then it offers a very different
More detail is required to explain the structure of the set definition taken from ISO/IEC 2382-23. The
of values within Text. Should we reference 19773 second definition is the proper definition for Text;
multitext? the first should be deleted. Do not reference
ISO/IEC 19773. Remove the first paragraph.
89. CA [05.1.18 Editor's note | Te Resolve Editor's Note #12 None provided. Resolved by US 14 (#94)
49
90. CA [05.1.18 Editor's note | Te Resolve Editor's Note #13 None provided. Resolved by US 14 (#94)
50
91. CA [05.1.18 Editor's note | Te Resolve Editor’'s Note #14 None provided. Resolved by US 14 (#94)
51
92, uUS |05.1.18 te EDITOR'S NOTE #12. (Action required) CD19773 uses See US comment 14. Resolved by US 14 (#94)
12 the term 'multivalue’ with the same definition as this. We
should be consistent.
93. US [ 05.1.18 te ED!T_O_R'S NOTE #13. (Action reguired) Since the See US comment 14. Resolved by US 14 (#94)
13 definition below references 'multidata’ does that also need
to be included as a defined datatype.
94. US |[05.1.18 te EDITOR'S NO_TE #14._(Action required) 11404 and 19773 | No, we do not want to spec sets vs. individual Accepted. Done.
14 both have similar definitions for the entries. The definition taken from ISO/IEC 19773
contextualized value (Private in 11404). Do we really is thus inappropriate. ISO/IEC 11404 and 9075
want to spec sets vs. individual entries? Do we want to use the term without defining it, and 1ISO 2382
specify some sort of default (e.g. a single character does not define it. We do not need to define value
string? here, either. Instead simply state that the Value
datatype represents any instance of any datatype.

1 MB = Member body (enter the ISO 3166 two-letter country code, e.g. CN for China; comments from the ISO/CS editing unit are identified by **)

2 Type of comment:

NOTE

ge = general
Columns 1, 2, 4, 5 are compulsory.

te = technical

ed = editorial
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Clause No./ Paragraph/ Proposed change by the MB
Subclause No./ | Figure/Table/
Annex Note
(e.g.3.1) (e.g. Table 1)

1 MB = Member body (enter the ISO 3166 two-letter country code, e.g. CN for China; comments from the ISO/CS editing unit are identified by **)
2 Typeof comment: ge =general te = technical ed = editorial
NOTE Columns 1, 2, 4, 5 are compulsory.
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Secretariat observations
on each comment submitted

Accepted in principle, but
needs detailed proposal on
next round of balloting.
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0 1 2 3) 4 5 (6) )
Seq | mMB? Clause No./ Paragraph/ Type Comment (justification for change) by the MB Proposed change by the MB Secretariat observations
Subclause No./ | Figure/Table/ of on each comment submitted
Annex Note com-
(e.g. 3.1) (e.g. Table 1) | ment?

107. | CA | 06.1.2.2.1 Editor's note | Te Resolve Editor's Note #15 None provided. Resolved by US 15 (#108).

1 MB = Member body (enter the ISO 3166 two-letter country code, e.g. CN for China; comments from the ISO/CS editing unit are identified by **)
2 Typeof comment: ge =general te = technical ed = editorial
NOTE Columns 1, 2, 4, 5 are compulsory.
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